АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня 2024 года         №345

с. Калга

О закреплении территорий за муниципальными образовательными

учреждениями Калганского муниципального округа, реализующими

основные общеобразовательные программы – образовательные

программы дошкольного образования, образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования

В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 "Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования", ст. 32 Устава

Калганского муниципального округа, администрация Калганского

муниципального округа постановляет:

1. Утвердить закрепление территорий за муниципальными

образовательными учреждениями Калганского муниципального округа,

реализующими основные общеобразовательные – образовательные

программы дошкольного образования, образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования

(Приложение 1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального района «Калганский район» от 27 сентября 2016 года №

226 «О закреплении территорий за муниципальными образовательными

учреждениями Муниципального района «Калганский район»,

реализующими основные общеобразовательные программы –

образовательные программы дошкольного образования, образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования».

2

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

со дня его официального опубликования.

4. Текст настоящего постановления опубликовать (обнародовать)

в общественно-информационной газете «Родная земля» и на официальном

сайте администрации Калганского муниципального округа

http://kalgan.75.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на

начальника Управления образования администрации Калганского

муниципального округа Высотину Н.В.

Глава Калганского

муниципального округа                                                                   С.А. Егоров

http://kalgan.75.ru/

3

Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации

Калганского муниципального округа

от 11 июня 2024 года №345

Закрепление территорий за муниципальными образовательными

учреждениями Калганского муниципального округа, реализующими

основными общеобразовательные программы – образовательные

программы дошкольного образования, образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования

№

п/п

Наименование образовательного

учреждения

Территория, закрепленная

за образовательным

учреждением

1 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад «Росинка»

674350, Забайкальский край,

Калганский район, с. Кадая, ул.

Приаргунская, д. 1

Калганский район, с. Кадая

2 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад «Василек»

674342, Забайкальский край,

Калганский район, с. Нижний

Калгукан, ул. Журавлева,  д. 1

Калганский район, с. Нижний

Калгукан

3 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад «Малыш»

674349, Забайкальский край,

Калганский район, с. Чингильтуй, ул.

Новая, д. 17

Калганский район,

с. Чингильтуй

4 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад «Буратино»

674347, Забайкальский край,

Калганский район, с. Козлово, пер.

школьный, д. 1

Калганский район, с. Козлово

4

5 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад «Колобок»

674340, Забайкальский край,

Калганский район, с. Калга, ул. 60 Лет

Октября, д. 21

Калганский район, с. Калга

6 Дошкольная группа Муниципального

общеобразовательного учреждения

Чупровской основной

общеобразовательной школы

674345, Забайкальский край,

Калганский район, с. Чупрово, ул.

Школьная, д. 12

Калганский район, с.

Чупрово

7 Дошкольная группа Муниципального

общеобразовательного учреждения

Доновской средней

общеобразовательной школы

674355, Забайкальский край,

Калганский район, с. Доно, ул.

Школьная, д. 3

Калганский район, с. Доно

8 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад «Солнышко»

674344, Забайкальский край,

Калганский район, с. Бура, ул.

Виталия Козлова, д. 42

Калганский район, с. Бура

9 Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Калга

674340, Забайкальский край,

Калганский район, с. Калга, ул. 60 Лет

Октября, д. 7

Калганский район, с. Калга

10 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Доновская средняя

общеобразовательная школа

Калганский район, с. Доно

5

674355, Забайкальский край,

Калганский район, с. Доно, ул.

Школьная, д. 3

11 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Буринская средняя

общеобразовательная школа

674344, Забайкальский край,

Калганский район, с. Бура, ул.

Партизанская, д. 14

Калганский район, с. Бура

12 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Кадаинская средняя

общеобразовательная школа

674350, Забайкальский край,

Калганский район, с. Кадая, ул.

Приаргунская, д. 1

Калганский район, с. Кадая

13 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Средне-Борзинская

средняя общеобразовательная школа

674357, Забайкальский край,

Калганский район, Калганский район,

с. Средняя Борзя, ул. Центральная, д. 4

Калганский район,

с. Средняя Борзя

14 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Нижне-Калгуканская

средняя общеобразовательная школа

674342, Забайкальский край,

Калганский район, с. Нижний

Калгукан, ул. Журавлева,  д. 1

Калганский район, с. Нижний

Калгукан

15 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Чупровская основная

общеобразовательная школа

674345, Забайкальский край,

Калганский район, с. Чупрово, ул.

Школьная, д. 12

Калганский район,

с. Чупрово

16 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Чингильтуйская основная

общеобразовательная школа

Калганский район,

с. Чингильтуй

6

674349, Забайкальский край,

Калганский район, с. Чингильтуй, ул.

Новая, д. 17

17 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Верхне-Калгуканская

начальная общеобразовательная

школа

674340, Забайкальский край,

Калганский район, с. Верхний

Калгукан, пер. Гаражный, д. 4

Калганский район,

с. Верхний Калгукан

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»
	В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образоват...
	Глава Калганского
	муниципального округа                                                                   С.А. Егоров
	Приложение 1
	Утверждено
	Калганского муниципального округа